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Budget r.auferrde Rectrnung (Funktiona1e Gl-iederung)

Kont'o Texe
Auf¡¡and

1,792't26 -62

126,L49.40

7.26'149 - 40

t_c. 931 - 05
72'533 -95

6'234.85
5'9-_3. 65

s80 - 60

727 -50
400. o0

4. O72 -90

30.80
1.3i6.65

23'437 .45

1 .660'108.17

1'591'496.32
1.289. 637.90

2. 600 - oo

29'501 - 55
104'555. -_O

109, 951 . O5
13. C3r .90

-:1' -i 90 - 44

i8'6{{ - 0c
)-a, 128.02

a=õ Á õJJU. =U

Rechnung 2014
ErÈrag

L.792, L26 -6.2

300. oo

300. oo

333 - C0

150'193 - 90

150|193-90

L2. 4\6 - 40

!37 | 377 -50

1'50C
23'200

1 . 636'700

1 '584 .700
1'295'i00

2'600

L2'900
io-_ '3cc
107'100

- c'3cc

!8'?0c

1?'03C
17 .200
2,53C

1'900
¿¿ UU

5. OOO

:'5C0
27'500

1'781'100

1 '?29'800
1r418.300

-- 6'500
'79'700
3'400
6. 600
6. CC0

700

2'800

\4',200
ii1'103
11C'800
11.433
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i ¿. -.,1 - ¿.?

152'500

152 '500

500

12'000

i4 0' 000

162 .900

162'900

s00

12,400

150'OCo

1 Laufende Rectrnung
Saldo

Bürgerschaft, Betrörde,
\¡erwa]-tung:

Behörde, Kornnission.
\rerrra].turtg
Ðn-uschäcigung 3ehö:de
Löhne Schulleicung
Treueprä¡írj-en
Sozialversiclterungsbeiträge
Personalvers iche:u::gsbei träge
ünfall- und
Kranl<envers iche:u::gsbei trä.ge
Übriger Personalaufgrand
Mi -*91 i-ec.er- /.Je rbandsbe j- trãge
Büromaterial, Drucksachen,
lachli:eraEìtr, T::se=ete
Reise- und Verpflegungsspesen
Po=:i, PC- unci 3a::kspesen
¡{onorare, Dienst'].eistungien
R.:.rc:<e =s :a: ::tnge:: ub:i ge

Itindergarten und Volkssctrule

Sonderpädagogische l.fassna¡rDen
Löhne und Zulagen fü=
Logo-Ðäiie
Leistungspråirnien
Treuepränien
Stel Lver-Lrei.ungen
SoziaLversicherungrsbe' t=âgie
PersonaLvers icÌÌerungsbeitrãge
Jnfal1- unc.
Krankenvers j- cherungsbe i t räge
3or:biLc.ung Üb=ige:
Persona].aufwand
V¡egen:scaädigurge::
Leì1rmi tte1, VerbrauchsnateriaL
D:e::st' e' sÈ.u::ge:: u!:.d Hcnorare
Vergüiungen fi:r
)' e::stleistu::gei
Vergütungen der
Fanj- i :- eiaus gieichs kas se
RückersÈattungen vom Kanton
(ricrkinierqarien )

VoranschJ-ag 2015
Àrrfwand Ertrag

L,777' 400 tt 777 | 400

134'OOO

134 . OOO

16'500
73 ' 700

\/oransctll.ag 2Ot6
Aufrrand Ertrag

1'93?'900 1'937'gOO

L49.200

L49.200

11

tt2

112 - 3CC3
112 - 3010
i12 - 3C16
112 - 3030
i1" - 3C4 C

112.3050

6'100
6'1C0

600

900
400

5'000

112 - 3090
i!2 -3C9t
112 - 3100

1 12.3170
1i2.318C
112 - 3181
-_-_2 - 4366

L2

7-27
t2'7 -3020

127.302t
721 -3026
12'7 -3021
!¿ t - 5u5\,
1_27.3040
i2? - 3C5C

:2'i - 3C9C

-_27 -309a
127.3100
-_2i -3!A:
a27 -4340

L27 -4360

19' CC0

-_7'5CO

i7,200
2 '500

127 -45LO
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Eludget Laufende Rectrnung (Eunktiona¡.e cl-iederur¡g)

Kofrto lext
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Àrrfwârtd
Rechouog 2O14

Ert¡ag
VoranscÌ¡l-ag 2015

.àufwand trtragi

52. OOO
200

2'C0C

9'000
4 0' 800

6'?OO

4t?OO

soo

4'200

2'OOO
1'500

500

1 . 614 '500

1'613'800
1 ' 613. 800

700
?cc

Voransc.Ìr]-ag 2OL6
Aufwãnd Ertrag

51 '300
s00

2. CCC

8'OOO
40'800

7.600

5'500

soo

5'OOO

2'100
i'500

600

1.785.400

1'784'600
1.784 . 600

aoo
800

L29
129 - 3100
129-311C

129.3150
129.3r.80

Informatik Schu]-e
Verbrauchsmaterial
Ànschaffungen Hard- urd
Soft¡¡are
Unterhalt Hard- und Softr.¡are
Dienst]-eistungen

Gesundhei t./ Schu1betrie¡rskos tea

SchuLpsycho1ogischer Diênst
Dirzerse Beratu¡rgss tel-].en
Beitrag an
Schur ps\¡choì ogi scÌ:en Ðiens-L
Superwision

Itebrige Scbull¡'etriebskosÈen
!:af tpf iichtwersicherung und
Àlotorf ahrzeugversicherung
lelekormunikation

Finanzen

Finanzbedarf
Rückerstattungen von Gemeinden

trträge ot¡ne Zúreclcbindung
Rucke=stettungen .¡om Bund (CO2
Rückwergütung)

68 | 611.85
427 -65

30.000. oo

38. 184 .20

5.869. 05

3 r 840. OO

480 - OO

3'360.00

2 'O29. 05
1'481.05

548 - 00

14

L42

L42

L42

1¡¡8
i48

148

19

3640

364 1

3i80

3i 81

190
190 - 4520

196
196-4500

1 r 641 '632.72

1 ¡ 640.899. 92
l_. 640,899.92

732-AO
732 -AO
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Korrto Text
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Àufwand
Rechnung 2O14

trt'rag
Voransch¡'ag 2015

Àrrfwand trtrag:

L'777,4OO L'777,4OO
L,777 | i|00
1.669'300

16,500

73 r ?00

Voransc.Ìrlag 2016
Àufrùand Êrt]iag

3
30
300

301

GesamtÈotal-
Àuf¡rand
Persona]-aufwand
Honorare, SiÈzungs- und
Taggelc.er für Belrö=de:r ur:d
Kormnissionen
Gehälcer Beamie und Angeste]-lie
SchulverwaJ-Èung und Hausr,{arte
:{o¡orare
S chu 1 är z t e,/ S chu 1 zahnär z te
Gehãlier de= Leh=kräfte
Sozi al-versicf¡erungsbeiträge
Pe=sonaive=sicherungsbeiträge
Unfa1l- und
Kra:rkenversicFrerungs- beiträge
Übrj-ger Personalaufwand
Sactrauf¡rand
Btiro- und Schulmaterialien,
Drucksachen
Ànschaffung von Mobilien,
Èfaschi-en und Apparaten
Mobiliarunterhalt
Spesenentschãdi gungen
Dienstl-eistungert und Honorare
Eigene BeiÈrãge
Beitrag an Schulpsychologiscfren
Dienst und a¡dere
Berauungsstellen
ErÈrag
EDtgelte
Ve=gütui¡ge:r für Dienstleistungen
Rückerstattungen von Privaten
Rückerstattr¡rtgietr won Ge¡einresen
Bund
Kento¡1
Gemeinden

t,?92''-26.62
L,7921t26.62
t'677. OO9.50

10.901 - 05

72'533 -95

1'32! '739 - 45
110'789 - 95
i:5'864-70

10'61_8 - 50

34'56L.90
LLL.2?? -t2
t5'928 -57

30, ooo - 00

30.80
65. 317 - 75
3'840 . OO

3. 840 - 00

L,792'126'.62
400. oo
400 - oo

400 - oo

1 | 791 '726' .62
L2,716,.40

tzt 7L6.40
:1t779tOLO -22

732 -80
137'377 - 50

1'640'899.92

1'310r60C
107'400
113 ' 203

10, 900

1'937.900
1 r 937'900
1 r 825'300

16,500

83'iOO

1.440'300
117,700
--!i6'8OO
12'100

38'800
107 | 100
22'700

2'000

8'OOO

74'400
5.500
5'500

1'93?'900

1'937.900
12'500

500
L2. OOO

1'925'400
800

140'ooo
L'784'600

309
31
3r_0

311

302
303
304
305

315
3A'7
318
36
364

3?. OOO
103 | 400
22'400

2. OOO

9. OOO

70'ooo
4'700
4. ?oo

4
43

436
45
450
451
452

L,7?7,400
12'gOO

s00
Lz',400

1'764 '500
700

L50'co0
l_. 6L3'800


